Sed generales iō q̄r mor⁹ et act⁹ aliaz frutū p̄cipiant a sc̄iōdarijs  
frutib⁹ moralib⁹ respectu cui⁹ dicunt sp̄ciales subannex. Singu-  
le sit. Illa est t̄ia ps̄ p̄oem⁹ in q̄ Seneca reddit auditores beni-  
los Q̄ndendo utilitatē illaz q̄tuor frutū q̄ studende et addiscendente.  
iō q̄ ip̄e cū eaz op̄ationib⁹ hoiez honestiz bñ morigeratū faciūt v̄z  
in l̄ra. Etia iō q̄ ille frutes dñr bona aic q̄ maxime bona s̄t. x. eth.

## ¶ De prudentia.

*ya conditio*  
**Q**uisquis ergo prudētiā sequi desideras / tūc  
recte p̄rōnem viuas. et oīa prius existimas  
et ppendas et dignitatē rebus nō ex opinione mul-

tor⁹ sed natura earundem constituas.

*2. conditio*  
**Q**usta est ps̄ executiva in q̄ mḡ p̄sequit determinare de diuersis  
frutib⁹ Et sp̄cialiter p̄mo tractat de prudētiā ponēs de eadē diuer-  
sas doctrinas sicut patet in p̄cessu. Vult igit̄ p̄mo q̄ ille homo q̄  
desiderat imitari prudētiā talis debet regularit̄ vivere sc̄im dicta/  
men recte rationis si q̄ noī deficit a frutū via q̄r ratio sp̄ depecaſ ad  
optima p̄io ethiç. Evidet q̄n nō reglaſ actu ratiōis imprudētiā du-  
cit v̄t̄ hui⁹ mūdi co q̄ talis bestialit̄ vivit. Q̄n er eo q̄ homo sequeſ  
v̄lsum ratiōis d̄ esse dignissima creaturaz. Sic ecōuerso homo nos  
sequeſ rationē sed sensualitatē peior est bestia.

*3. conditio*  
**Q**uā scire debes q̄ qdā s̄t q̄ v̄ident̄ esse bona et nō s̄t.  
et qdā nō v̄ident̄ esse bona et s̄t. Quecūq̄ at de trāsito  
rijs possides nō mireris. Nec magni precij existimes  
q̄ caduca s̄t. Nec apud te q̄ habes tanq̄ aliena serua-  
bis. H̄p te tanq̄ tua dispenses et tanq̄ tuis sp̄ vtere

*4. conditio*  
**Q**hic autor̄ ī ista sententia duplicita pos̄t. Non nāc subdit corollarium ad  
emēdationē p̄dictor⁹ ibi. Nā scire debes. Dicēs q̄ qdā v̄ident̄ esse bo-  
na sc̄d̄ estimationē vulgarium vt s̄t bona fortuita sc̄liz diuitie et hōres q̄  
enī nō s̄t bona q̄ ipedit̄ a sumo bono. Et q̄ qdā v̄ident̄ esse mala sc̄d̄  
vulgares vt s̄t sc̄ia et v̄tus q̄ enī nō s̄t mala. Imo simpli bona. Et illo mō  
debem⁹ inspicere opiniones vulgarium q̄ vulgares veritatem nō cognos-  
cant iuxta dictum. Boecj libro q̄rto ps̄a iiii. dicent̄. Nequint̄ ei oculos te

nebris aspectu ad lucem proprieatem veritatis attollere. **H**ilesque sunt quae  
interventum non illuminat dies cecat. **S**ed omnis subiungit duplicita bona sibi quae cuncte  
sunt recte. **G**olesque quae quidam sunt bona transitoria et de his dicitur quod prudens non debet  
super his mirari, magna cura habere quod labilia sunt propter pessimum phyco et illius.  
**Q**uia quod sit in tempore labiorum et corrumptum est tempore. **A**lia sunt bona certa et perpetua  
et de his dicitur quod apud te habes, si te. **E**t de illis dicit Boetius in libro primo.

**S**i igitur prudentiam appetes, ubique id est eris. **E**t propter  
tempus regum exigit varietas ita te accommodes tempore. **N**ec  
te in aliquibus mites, sed potius aptes te. **H**ic enim manu quod eadem

est ut cum in palma extenderit et cum in pugnum constringitur.

**H**ic post et tangit stabilitatem prudentis qui in prosperis non exultat  
nec in aduersis impatiens turbatur vel conturbatur. **N**on secundum pessimum in  
ethicis. **P**rudens debet se habere ad modum tetragoni, scilicet corporis quadratus.  
**N**on sicut corpus quadratum ad quadratum premum vertum semper manet idem et firmum. **S**ic homo prudens est liber tempore et loco idem et firmus in manu absque  
reprehensione, secundum exigentiam temporis et regni mores suos permutare. **N**ec  
in illo muratur sed potius in tempore coaptatur. **S**icut hic post unam silentium  
dine. **S**ecundum circa tria et prudenter sic describitur. **E**s recta regis agibilis  
littera. **V**erum in ethicis vel sic. **E**s bonorum et malorum cognitio cum electione regni.  
scilicet bonorum cum abiectione aleatorum scilicet malorum. cum malum non cadit sub electione  
malorum. **E**s gilla auctoritas, inter duo mala minima malum est eligendum. **I**ntrelligit  
sic. **S**i duo mala obiectum minima est eligendum malum vero fugendum.

**P**udentis principia sunt examinare consilia multorum et  
non cito faciliter credulitate ad falsa prolabi.

**H**ic Seneca post unam conditionem ipsius prudentis. **G**olens  
quod prudens querere debet consilia multorum et non ex propria presumptio  
in errorem cadere. Illud idem docuit Aristoteles, ut dicit. **V**alerius magister.  
lii. viii. **A**ristoteles autem Callisthenem auditorem suum ad Alexanderum nasci-  
tens monuit ut cum eo autem gravissime aut quod iucundissime loqueretur quan-  
do pessimo salubria consilia ageret, quod ut ait Bernardus. **J**udicium est discerne  
re quod licet vel non licet. **C**onsilium autem probare quod expediat quod ad pruden-  
tiam hoc pertinet. **C**onsiliarij ut dicitur beatum. **T**homasi in sedis h. q. xvii. art.  
vi. **A**d prudentiam pertinet ratione consiliarij. **E**t hec conditio electio ex seip-  
suo ethico, ubi dicitur. **C**onsilium autem prudenter possit consiliarij non quod ad partem  
puta ad sanitatem sive fortitudinem. **S**ed omo ad totum bene vivere.

a iii

*Fato in incerto se seruire debet*

**D**e dubijs nō diffiniat. sed suspēsa tene sentētiā. nihil  
in exptū affirmes. qz nō ēne qd verisilē ē statī verū ē.  
sicut et sepi⁹ qd p̄mū īcredibile videt n̄ p̄tinue ē falso  
**E**rebrou siqdē faciē mēdaci⁹ veritas retinet **E**rebrou  
siqdē mēdaci⁹ sub specie veritati. occultat **N**am sū  
cut aliquoties tristem faciē sine frontē aduersā ami-  
cus et blandā adulator ostendit **S**ic verisimile; co-